
PROV'INCIA DI BENEiVENTO 
~~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Uscita 
Nr.Prot.0006402 Data01/06/2010 

Oggetto DECRETO N.32 COMPONENT 
COMMiSSiONE pROV.LE PER 

Prot.Gen. n. Dest.n.d. 

N. 3.V Registro dei decreti 

N. 4. O L Registro pubblicazione 

IL PRESIDENTE 

Premesso che la Regione Campania con legge n. 14 del 18 Novembre 2009 "Testo Unico della 
N ormativa della Regione Campania in Materia di Lavoro e Formazione Professionale per la 
Promozione della Qualità del Lavoro" ha disciplinato le funzioni proprie delegate alle Politiche per 
il Lavoro nelle Province; 
Considerato che l'art. 15 della citata legge regionale prevede: 
comma 1 "E' istituita in ogni Provincia la Commissione Provinciale per il Lavoro, con funzioni di 
proposta, consultazione e verifica delle politiche del lavoro e della formazione promosse sul 
territorio provinciale. La Commissione provinciale per il lavoro svolge, altresÌ, compiti di 
concertazione con le parti sociali su tutte le funzioni attribuite alle Province in materia di lavoro e 
formazione nel rispetto delle prerogative regionali ed esprime un parere obbligatorio sul Piano 
provinciale per le politiche del lavoro"; 
comma 2 "La composizione e le modalità di funzionamento della Commissione provinciale, che 
resta in carica per tutta la durata della consiliatura provinciale, sono determinati dalla Provincia 
entro sessanta giorni dall'istituzione della Commissione, nel rispetto delle previsioni contenute nel 
Regolamento di attuazione." 
Vista la deliberazione n. 1847 del 18 dicembre 2009, pubblicata sul B.U.R.C. n. 3 dell' 11.01.201 O 
di approvazione del regolamento di attuazione di cui all'art. 54 comma 1 lettera A) della legge 18 
novembre 2009 n. 14 che, all'art. 13, detta le disposizioni per la composizione della Commissione 
Provinciale per il Lavoro; 
Vista la delibera di Consiglio Provinciale n. 36 dell' 8/4/2009 con cui si è provveduto alla 
designazione di due Consiglieri Provinciali all'interno della Commissione suddetta, in persona del 
dr. Francesco Damiano in rappresentanza della maggioranza e del dr. Dante Molinaro in 
rappresentanza della minoranza; 
Vista la delibera di Consiglio Provinciale n. 15 del 12 marzo 2010, che ha confermato la presenza 
anche nella commissione prevista dall'art. 15 della legge regionale n. 14/2009, delle parti già 
presenti nella legge regionale n. 14/98 (art. 12), sostituita dall'art. 15 della legge n. 14/2009; 
Considerato che in fase di istruttoria la Prefettura di Benevento con nota n. 18564 del 4.11.2008 
invitava le Organizzazioni Sindacali e di Categoria a trasmettere direttamente alla Provincia 
apposita autocertificazione riguardante il numero dei propri iscritti ai fini della loro individuazione 
in seno all' organismo collegiale; 



Vista la nota dell'Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento n. 14229 del 25 giugno 2008 di 
designazione dei componenti ail'interno della Commissione Provinciale per il Lavoro di Benevento; 
Vista la nota della Direzione Provinciale del Lavoro di Benevento n 13659 del 19.06.2008 di 
designazione dei componenti all'interno della Commissione Provinciale per il Lavoro di Benevento; 
Atteso che nonostante le richieste dell'Il luglio 2008 e del 16 Ottobre 2009, l'ASL di Benevento 
non ha provveduto a designare l'Ispettore Medico del Lavoro in seno alla Commissione; 
Viste le designazioni fatte pervenire dalle Organizzazioni Sindacali e di Categoria e dalle 
Associazioni di appartenenza, invitate a fornire i nominativi dei propri rappresentanti all'interno 
della Commissione; 
Ritenuto opportuno integrare la suddetta commissione con i rappresentanti delle categorie dei 
disabili di cui all'art. 1 della legge n. 68/99 così come prevede l'art. 13, comma 2 del regolamento 
di attuazione di cui all'art. 54, comma l lettera A) della legge 18 novembre 2009 n. 14, B.U.R.C. n. 
3 dell' 11.01.2010; 
Ritenuto opportuno dover procedere alla nomina della Commissione Provinciale per il Lavoro, nel 
rispetto della normativa vigente, art. 15, legge n. 14/2009, art. 13 del Regolamento di attuazione di 
cui all'art. 54 comma 1 lettera A) della legge 18 novembre 2009 n. 14, nonché della delibera di 
Consiglio Provinciale n. 15 del 12.03.2010; 
Viste le note del Dirigente del Settore Politiche del Lavoro n.ro 10274 del 16.10.2009 e n.ro 182 
dell' 8.1.2010 con le quali si invitava la UGL a fornire il nominativo del proprio rappresentante, e 
con la n.182 si precisava,altresì, che in caso di mancata designazione, la nomina sarebbe avvenuta 
d'ufficio; 
Considerato che alle note di cui innanzi non perveniva risposta da parte della UGL e che pertanto 
si rende necessario individuare il rappresentante della UGL, d'ufficio, nella figura del 
rappresentante legale; 
Tenuto conto, inoltre, che ai componenti della Commissione dovrà essere corrisposto un 
compenso, a titolo di gettone di presenza, di euro 50,00 a seduta, così come previsto nella delibera 
di Giunta Provinciale n. 429 del 26.09.2003, e che la spesa è regolarmente prevista al Cap. 10922 
del bilancio; 

DECRETA 

Nominare ai sensi dell'art. 15 della Legge Regionale n. 14/2009, del regolamento di attuazione n. 
1847/2009, della delibera di consiglio Provinciale n.15/20 10, quali componenti della Commissione 
Provinciale per il Lavoro i sigg.ri: 
-Dr. Nunzio Pacifico Assessore Provinciale al Lavoro e dei Giovani e Sanità: 

con funzioni di Presidente della Commissione 

-Sig. Petrillo Attilio Sabato n. a Pietradefusi (AV) il 05.08.1957, residente a San Giorgio del 
Sannio (BN), via Cardilli, pal. Frasca, designato dalla CIS L di Benevento, giusta nota n 25526 del 
27.10.2009; componente effettivo 
-Sig. Follo Antonio n. a Benevento il 13.04.1958, ed ivi residente, Viale Principe di Napoli, 76 
designato dalla CISL di Benevento, giusta nota n 25526 del 27 .10.2009.; componente effettivo 

-Sig. Nazzaro Michele n. a Ceppaloni (BN) il 3.04.1940 e residente a Benevento Via Mozzarella, 
n.32, designato dalla UIL di Benevento, giusta nota n. 25827 del 29.10.2009; 

componente effettivo 
-Sig Saccavino Giuseppe n. a Paolisi (BN) il 28.03.1954 e residente a San Giorgio del Sannio 
(BN) alla P.za De Gregari, n. 15, designato dalla UIL di Benevento, giusta nota n. 25827 del 
29.10.2009; componente effettivo 
-Sig. Aprea Antonio n. a Napoli il 24.04.1952 e residente a Casalnuovo di Napoli (NA) al viale 
delle Ginestre, n. 28 , designato dalla CGIL di Benevento, giusta nota n. 1483 del 18.01.201 O; 

componente effettivo 



-Sig. Penna Domenico nato a Ceppaloni il 28 .. 11.1951 ed ivi residente alla via Penni, n. 2, quale 
Segretario Provinciale e rappresentante legale della UGL individuato di Ufficio da parte del 
Dirigente del Settore Politiche del Lavoro e dei Giovani e Sanità, Dr. Velleca Luigi, non avendo il 
sindacato provveduto alla designazione, così come richiesto con note n. 10274 del 16.10.2009 e n. 
182 dell'8.1.2010; componente effettivo 
-Sig. Vitale Sergio, nato a Benevento il 26.09.1948, residente a Benevento alla Via Meomartini, 
n.106, designato dalla Confindustria di Benevento, giusta nota n. 29107 del 04.12.2009; 

componente effettivo 
-Sig.ra Buzzo Anna nata a Sant' Agata de'Goti (BN) il 21.04.1970 ed ivi residente alla Via Bagnoli, 
n. 79, designata dalla Confapi di Benevento, giusta nota n. 27117 del 12.11.2009; 

componente effettiva 
-sig. Napolitano Camillo nato ad Airola (BN) il 15.10.1945 e residente a Sant'Agata de'Goti (BN) 
alla via Roma, n. 49, designato dalla Confartigianato di Benevento, giusta nota n. 26611 del 
09.11.2209; componente effettivo 
-Sig. Pinto Antonio nato a Calvi San Nazzaro il 06.12.1956 c/o Coldiretti Benevento, Via Mario 
Vetrone, designato dalla Coldiretti di Benevento, giusta nota n 25881 del 29.10.2009; 

componente effettivo 
-Sig. Sorrentino Carlos Antonio nato a Caracas (Venezuela) e residente a Pesco Sannita al Rione 
Sant' Angelo, 48, designato dalla Confcommercio di Benevento, giusta nota n. 25879 del 
29.10.2009; componente effettivo 
- Sig. Del Basso Alfonso nato a Sant'Agata de'Goti il 09.08.1959 ... ed ivi residente alla c.da­
Saviano, 47, designato dalla CIA di Benevento, giusta nota n 25525 del 27.10.2009; 

componente effettivo 
-Sig. Masone Vittorio Girolamo nato a Pietrelcina il 28.05.47 ed ivi residente alla via Fontana dei 
Fieri designato dall'Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento, giusta nota n. 14229 del 25 giugno 
2008; componente effettivo 
-Sig. Dente Mario nato a Dentecane il 5.06.1946 ed ivi residente alla Via Roma, 30, designato 
dalla Direzione Provinciale del Lavoro di Benevento, giusta nota n. 13659 del 19.06.2008; 

componente effettivo 
-Sig. Damiano Francesco Consigliere Provinciale di maggioranza, nominato con d.C.P. nr. 36 
del 1'8.04.2009; componente effettivo 
-Sig. Molinaro Dante Consigliere Provinciale di minoranza nominato con d.C.P. nr. 36 del 
1'8.04.2009; componente effettivo 
-Consigliera di Parità della Provincia di Benevento 
-Sig. Iannace Alfonso n. a Montesarchio(BN) il 09.10.1958, residente a Benevento, via Nicola da 
Monteforte, 6, designato dalla CIS L di Benevento, giusta nota n 25526 del 27.10.2009; 

componente supplente 
-Sig. Compare Antonio n. a Benevento il 13.05.1968, reso A Benevento, Via Ignazio Silone, 2 
designato dalla CIS L di Benevento, giusta nota n 25526 del 27.10.2009; componente supplente 
-Sig. Maiella Antonio n. a Genova l' 8.03.1979 e residente a Benevento alla Via L. Vanvitelli, n.16, 
designato dalla UIL di Benevento, giusta nota n. 25827 del 29.10.2009; componente supplente 
-Sig. Bosco Fioravante n. a Benevento il 25.05.1959 ed ivi residente alla Via Don L. Sturzo, n. 48, 
designato dalla UIL di Benevento, giusta nota n. 25827 del 29.10.2009; componente supplente 
-Sig. Valle Luciano n. a Benevento il 18.02.1974 e residente a Melizzano (BN) Via Frangitelli,n. 

7, designato dalla CGIL di Benevento, giusta nota n. 1483 del 18.01.2010; componente supplente 
-Sig. Ferraro Mario, nato a Montesarchio(BN) il 7 .09.1953 ed ivi residente alla via San Martino 
87 IN, designato dalla Confindustria di Benevento, giusta nota n. 29107 del 04.12.2009; 

componente supplente 
-Sig.ra Costantini Diodora nata a San Marco dei Cavoti(BN) il 02.04.1958 e residente a 
Benevento alla Via M. Foschini, 5 , designata dalla Confapi di Benevento, giusta nota n. 27117 del 
12.11.2009; componente~p)ente 



-Sig.ra Napolitano Maria Rosaria nata ad Airola (BN) il 29.01.1965 e residente a Sant' Agata 
de'Goti (B1".J) alla via Roma, n. 49, designata dalla Confartigianato di Benevento, giusta nota n. 
26611 del 09.11.2009; componente supplente 

-Sig.De Blasio Filippo nato a Guardia Sanframondi l' 11.07.1960 ed ivi residente alla Via Corso 
Umberto I ,designato dalla Confcommercio di Benevento, giusta nota n. 25879 del 29.10.2009; 

componente supplente 
-Sig.ra D'Andrea Maria Luciana nata a Pesco Sannita (BN) il 25.09.1967 c/o Coldiretti 
Benevento Via Mario Vetrone, designata dalla Coldiretti di Benevento, giusta nota n 25881 del 
29.10.2009; componente supplente 
- Sig. Concia Raffaele nato a Benevento il 19.01.1963 e residente a Tocco Caudio (BN) c.da Friuni 
designato dalla CIA di Benevento, giusta nota n 25525 del 27.10.2009; componente supplente 
-Sig. Popoli Giovanni nato a San Giorgio del Sannio l' 8.12.1952 e residente a Benevento via G. 
Cassella, n.2, designato dall'Ufficio Scolastico Provinciale di Benevento, giusta nota n. 14229 del 
25 giugno 2008; componente supplente 
-Sig. Moscatiello Luigi, nato. a Benevento il 6.07.1954 ed ivi residente alla Via Delle Acacie scala 
E int. 2 Parco Pacevecchia designato dalla Direzione Provinciale del Lavoro di Benevento, giusta 
nota n. 13659 del 19.06.2008; componente supplente 
-Il Presidente dell' Associazione degli Invalidi Civili o un suo delegato - Via Del Pomerio,35 
Benevento; 
-Il Presidente dell' Associazione degli Invalidi del Lavoro o un suo delegato - Via Dei Mulini, 
Benevento; \. 
-Il Presidente dell' Associazione Sordomuti o un suo delegato-Via Antonio Cifaldi, 32 Benevento; 
-Il Presidente dell'Unione Italiana Ciechi o un suo delegato-Via Munanzio Planco,41Benevento ; 
-Il Presidente degli Invalidi per Servizio o un suo delegato - Via F. Pacca,13, Benevento. 

DISPONE 

l'inoltro del presente decreto all' Assessore Regionale alle Politiche per il Lavoro, al Consiglio 
Regionale della Campania - Ufficio di Presidenza ed ai singoli componenti. 

Visto sotto il~ .... ro., filo tecnico 
IL DIRIGENTE iL SETTORE 
POLITICHE D ',l, Il. LAVORO 
E DEI GIOVA, SANITA' 

DR. LUIGI VE,l ,ECA 

.J 
IL presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi 

Al -----

Benevento,lì O 2010 

IL MESSO NOTIFICATORE IL 


